
\o. 	Rubrica 	«j 
\ coistisgori. 

\43C1T4Ç$' - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO 1r 10.00112022 
Processo Administrativo N°  10.001/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 13/01/2022 16:14:34 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
2610112022 15:51:08 CADASTRO DE PROPOSTA GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
211101/202215:58:52 CADASTRO DE PROPOSTA SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES 
2W01112022116:03:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES 

*111M111202217:09:32 CADASTRO DE PROPOSTA MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA 
26/011202217:24:42 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
2&011/202217:49:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MEDL.AR SOLUÇOES EM SAUDE LTDA 
2W01/202219:07:55 CADASTRO DE PROPOSTA PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 
26101/202219:34:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROSAUQE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 
27t011202209:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 10.001/2022-PERP, promovido pela 
Secretaria da Saúde do município de Quixadá-Ce.  
2710112022 09:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
27101I2022 09:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 
27/0112022 09:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto'. cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n,° 10.024/2019.  
27101/202209:01:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §30, da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  
271011202209:01:30 MENSAGEM PREGOEIRO .Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade.  
27101/202209:01:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
27/011202209:01:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.  
27/01/202209:01:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
27/01/202209:02:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar inicio á sessão de disputa de preços.  
271011202209:13:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção senhores licitantes, estamos iniciando a análise dos documentos de habilitação do arrematante, conforme edital.  
27/01/202211:09:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes. Informo que a empresa MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA no lote 1: GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA no lote 2 e SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA no lote 3 apresentaram proposta de 
preços conforme as condições fixadas no edital e comprovou o atendimento ás condições de habilitação presentes no edital. Sendo 
assim, farei neste momento a aceitação da proposta e a habilitação do licitante no sistema.  
27/01/202211:09:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ato contínuo será aberto o prazo de 15 (quinze) minutos para registro de intenção recursal.  

Gerado em: 31/0112022 11:06:06 1 de 11 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

27/01/202211:27:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematante/habilitado MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA no lote 1; GB COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA no lote 2 e SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA no lote 3. solicito o 
envio no prazo de 24 horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último lance, na plataforma 
da licitação na opção: documentos complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item: 1 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: MIL NUTRI PREMIUM SOJA 
Descrição: COMPOSTO LÁCTEO MIL NUTRI PREMIUM SOJA EM pó. LATA COM 800GR 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 74.19 

	
Valor Total: 22.257.00 

item: 2 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: APTAMIL SOJA 
Descrição: COMPOSTO LÁCTEO MIL NUTRI PREMIUM SOJA EM pó. LATA COM 400GR 
Quantidade: 188 	 Valor Unit.; 24,47 

	
Valor Total: 4.600,36 

Item: 3 	Unidade: LATA 	 Marca: NESTLE 	 Modelo: NAN SOJA 
Descrição: FÓRMULA INFANTIL APTAMIL PROEXPERT SOJA 1 EM pó, LATA COM 800GR 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 112.85 

	
Valor Total: 16.927,50 

Item: 4 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: APTAMIL PROEXPERT SOJA 

Descrição: FÓRMULA INFANTIL APTAMIL PROEXPERT SOJA 1 EM PÓ, LATA COM 400GR 
Quantidade: 150 	 Valor UnIt.: 66.93 	 Valor Total: 10.039.50 
Item: 5 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: APTAMIL PROEXPERT SOJA 

2 
Descrição: FÓRMULA INFANTIL APTAMIL PROEXPERT SOJA 2 EM PÓ. LATA COM 800GR 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 76,33 	 Valor Total: 11.449.50 
Item: 6 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: APTAMIL PROEXPERT SOJA 

2 
Descrição: FÓRMULA INFANTIL APTAMIL PROEXPERT SOJA 2 EM PÓ. LATA COM 400GR 
Quantidade: 150 	 Valor UnIt.: 52.74 

	
Valor Total: 7.911,00 

Mm: 7 	Unidade: LATA 	 Marca: EREMIX 
Descrição: REGULADOR INTESTINAL - MODULO DE FIBRA EM pó. LATA DE 260 GR 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 117,82 
Item: 8 	Unidade: LATA 	 Marca: ABBOTT 
Descrição: SUPLEMENTO INFANTIL PEDIASURE EM PÓ, LATA COM 900GR 
Quantidade: 188 	 Valor Unit.: 112,53 
Item: 9 	Unidade: LATA 	 Marca: ABBO11' 
Descrição: SUPLEMENTO INFANTIL PEDIASURE EM PÓ, LATA COM 400GR 
Quantidade: 1,125 	 Valor UnIt.: 57,42 

Modelo: MODULO FSI 

Valor Total: 35.346,00 
Modelo: PEDIASURE EM PÓ 850(3 

Valor Total: 21,155,64 
Modelo: PEDIASURE EM PÓ 

Valor Total: 64.597,50 

Item: 10 	Unidade: SACHE 	 Marca: ITAMBÉ 
Descrição: SUPLEMENTO INFANTIL ITAMBÊ VITAMINADO, SACHÊ 500GR 
Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 23,57 

Item: 11 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 
Descrição: FORTINI EM PÓ SEM SABOR, LATA COM 4000R 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 59,88 
Mm: 12 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 

Descrição: NEOFORTE EM Pó SEM SABOR, LATA COM 400GR 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 214,11 
Item: 13 	Unidade: LATA 	 Marca: NESTLE 
Descrição: NUTRE SENIOR EM PÓ. LATA COM 740 GR 
Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 137,33 

Modelo: LEITE EM PÓ 400(3 

Valor Total: 6.198,91 
Modelo: FORTINI EM PÓ 

Valor Total: 8.982,00 
Modelo: NEOFORTE EM PÓ SEM 
SABOR 

Valor Total: 32.116,50 
Modelo: NUTRE SENIOR EM Pó 

Valor Total: 36.117,79 

Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 2 de 11 



Valor Total: 14.537.25 
Modelo: NUTRIDRINK COMPACT 
PROTEIN 

Valor Total: 83.820.00 

Modelo: NUTRE SENIOR EM PÓ Item: 14 	Unidade: LATA 	 Marca: NESTLE 
Descrição: NUTRE SENIOR EM PÓ, LATA COM 310 GR 
Quantidade: 225 	 Valor Unit.: 64.61 
Item: 15 	Unidade: FRASCO 	 Marca: DANONE 

Descrição: NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN, FRASCO DE 125 MLL 
Quantidade: 4.125 	 Valor Unit.: 20,32 
Item: 16 	Unidade: LATA Marca: DANONE 	 Modelo: NUTRIDRINK PROTEIN SEM 

SABOR EM PÓ 
Descrição: NUTRIDRINK PROTEIN SEM SABOR EM PÓ. LATA COM 350 GR 
Quantidade: 225 	 Valor Unft.: 61,27 Valor Total: 13.785,75 
Item: 17 	Unidade: LATA Marca: DANONE 	 Modelo: NUTRIDRINK MAX SEM 

SABOR EM PÓ 

Valor Total: 23.085,00 
Modelo: NUTRIDRINK MAX SEM 
SABOR EM Pó 

Valor Total: 13.907,25 

Descrição: NUTRIDRINK MAX SEM SABOR EM PÓ. LATA COM 700GR 
uantidade: 150 	 Valor Unit.: 153.90 

ltem: 18 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 

Descrição: NUTRIDRINK MAX SEM SABOR EM pó, LATA COM 350GR 
Quantidade: 225 	 Valor Unit.: 61.81 
Item: 19 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 
Descrição: NEOCATE ADVANCE EM PÓ. LATA COM 4000R 
Quantidade: 1.125 	 Valor UnIt.: 280,38 

Modelo: NEOCATE ADVANCE EM PÓ 

Valor Total: 315.427,50 
Modelo: NEOCATE LCP EM PÓ 

Valor Total: 78.179.38 

Item: 20 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 
Descrição: NEOCATE LCP EM Pó, LATA COM 4003R 
Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 291,26 
Item: 21 	Unidade: LATA 	 Marca: BIOLAB 
Descrição: NOVAMIL RICE EM PÓ, LATA COM 400GR 
Quantidade: 263 	 Valor Unft.: 260,18 

Modelo: NOVAMIL RICE EM PÓ 

Valor Total: 68.427.34 
Modelo: NOVAMIL AR EM PÓ 

Valor Total: 25.061,27 

Item: 22 	Unidade: LATA 	 Marca: BIOL.AB 
Descrição: NOVAMIL AR EM Pó. LATA COM 400GR 
Quantidade: 263 	 Valor UnIt.: 95.29 

Modelo: NUTRISON ENERGY 1.5 

Valor Total: 98.032.50 
Modelo: NUTRISON ENERGY PLUS 

Valor Total: 30.584.27 

Item: 28 	Unidade: LITRO 	 Marca: DANONE 
Descrição: NUTRISON ENERGY 1.5. 
Quantidade: 2.250 	 Valor Unit.: 43,57 
Item: 29 	Unidade: LITRO 	 Marca: DANONE 
Descrição: NUTRISON ENERGY PLUS - LITROS 

Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 116.29 - 

3 de 11 Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 

- Ut 

( t. 	 

\O'• 	Rubrica 
\ COMISSAQCF / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ - CE 
QUIXADÁ-CE 

Item: 23 	Unidade: FRASCO 	 Marca: FRESENIUS 
Descrição: FRESUBIN ENERGY DRINK, FRASCO DE 200ML 
Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 17.30  citem: 24 	Unidade: FRASCO 	 Marca: FRESENIUS 

Descrição: FRESUBIN PROTEIN ENERGY DRINK, FRASCO DE 200ML 
Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 18,55 
[tem: 25 	Unidade: LITRO 	 Marca: FRESENIUS 
Descrição: FRESUBIN ENERGY 1.5 - LITROS 
Quantidade: 1.875 	 Valor Unit.: 39.50 

Valor Total: 4.878,65 

Item: 26 	Unidade: FRASCO 	 Marca: FRESENIUS 
Descrição: FRESUBIN LIPIO DRINK, FRASCO DE 200ML 
Quantidade: 1.875 	 Valor Unit.: 25.60 
Item: 27 	Unidade: LITRO 	 Marca: NUTRIMED 
Descrição: NUTRI ENTERAL 1.5 - LITROS 
Quantidade: 1.125 	 Valor Unit.: 38,14 

Modelo: FRESUBIN LIPID DRINK 

Valor Total: 48.000,00 
Modelo: NUTRI ENTERAL 1.5 

Valor Total: 42.901,50 

Modelo: FRESUBIN ENERGY DRINK 

Valor Total: 4.549,90 
Modelo: FRESUBIN PROTEIN 
ENERGY DRINK 

Modelo: FRESUBIN ENERGY 1.5 

Valor Total: 74.062,50 



- Rubqfta 
,COMIS$Aot( 

-- - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

Item: 30 	Unidade: LITRO Marca: DANONE 	 Modelo: NUTRISON ENERGY MULTI 
FIBER 

Descrição: NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 
Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 36.63 

 

Valor Total: 9.633.69 
Item: 31 	Unidade: LITRO 	 Marca: DANONE 

	
Modelo: NUTRISON ENERGY MULTI 
FIBER 

Descrição: NUTRISON ENERGY MULTI FIBER - LITROS 
Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 46.03 

	
Valor Total: 12.105.89 

Item: 32 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 
	

Modelo: NUTRISON SOVA MULTI 
FIBER EM PÓ 

Descrição: NUTRISON SOVA MULTI FIBER EM PÓ, LATA COM 800GR 
Quantidade: 263 	 Valor Unit.: 90,25 

	
Valor Total: 23.735.75 

Item: 33 	Unidade: LITRO 
	

Marca: NESTLE 	 Modelo: ISOSOURCE 1.5 
Descrição: ISOSOURCE 1.5 - LITROS 
Quantidade: 1.125 	 Valor Unit.: 34.07 

	
Valor Total: 38.328.75 

liam: 34 	Unidade: LITRO 
	

Marca: NESTLE 	 Modelo: ISOSOURCE SOVA 
Descrição: ISOSOURCE SOVA - LITROS 
Quantidade: 225 	 Valor Unit.: 2734 

	
Valor Total: 6.151,50 

Item: 35 	Unidade: LITRO 
	

Marca: PRODIET 	 Modelo: PRODIET THOPHIC 1.5 
Descrição: PRODIET THOPHIC 1.5 - LITROS 
Quantidade: 225 	 Valor Unit.: 31,09 

 

Valor Total: 6.995,25 
Item: 36 	Unidade: LITRO 	 Marca: NESTLE 
Descrição: NOVASOURCE SENIOR 1.2 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 40,64 

Modelo: NOVASOURCE SENIOR 1.2 

 

  

Valor Total: 6.096.00 
Item: 37 	Unidade: LATA 	 Marca: NESTLE 
Descrição: MODULEN EM PÓ. LATA COM 400GR 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 444.88 

Modelo: MODULEN EM PÓ 

 

Valor Total: 66.732.00 
item: 38 	Unidade: LATA 	 Marca: PRODIET 

	
Modelo: IMMAX 3506 

Descrição: PROSURE EM PÓ. LATA DE 380 GR 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 62.55 

	
Valor Total: 9.382,50 

Item: 39 	Unidade: FRASCO 	 Marca: DANONE 
	

Modelo: FORTICARE 
Descrição: FORTICARE, FRASCO DE 125ML 
Quantidade: 1.875 	 Valor Unit.: 26,52 

	
Valor Total: 49.725.00 

Item: 40 	Unidade: FRASCO 	 Marca: ABBO'Tl' 	 Modelo: ENSURE PLUS ADVANCE 
220ML 

Descrição: PROSURE, FRASCO DE 220ML 
Quantidade: 1.875 	 Valor Unit.: 14,67 

 

Valor Total: 27.506,25 

 

Item: 41 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 
Descrição: NUTRI FORTINI SEM SABOR. LATA COM 360GR 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 120.43 

Modelo: NUTRI FORTINI SEM SABOR 

 

Valor Total: 18.084,50 

     

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 MEDLARSOLUÇÕESEMSAUDELTDA 	 042 38.309.434/0001-40 1.493.625.38 	1.491.402,34 	Sim 

2 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI 	097 26.383.168/0001-17 1.491.415.23 	1.491.415,23 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento - 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 	 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/01/2022 16:14:34 PUBLICADO 

1710112022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 

- 

4 de 11 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÃ-CE 

2710112022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

        

2710112022 09:02:13 DISPUTA 

       

        

2710112022 09:02:13 LANCE MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 1.493.625,38 

271011202209:02:13 LANCE PROSAIJDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 	1.491.415,23 

27/01/202209:08:07 LANCE MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 042) 	 1.491.410,00 

27/011202209:12:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDI..AR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA 
27/0112022 09:12:13 HABILITAÇÃO 

2710112022 11:09:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

271011202211:24:24 EM ADJUDICAÇÃO 

27/011202217:07:55 MENSAGEM MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 042) 
1.491.400,34  
2=11202209:23:116 LANCE MEDLAR SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 042) 

     

  

1.491.402,34 

28M11202212:17:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo condutor.  
31/0112022 11:06:05 ADJUDICADO 

         

         

LOTE 2 - FRACASSADO 
LOTE 2 . DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP 

     

 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

       

Item: 40 	Unidade: FRASCO 	 Marca: 
Descrição: PROSURE, FRASCO DE 220ML 
Quantidade: 625 	 Valor UnIt.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0.00 
[tem: 30 	Unidade: LITRO 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: NUTRISON ENERGY MULTI FIBER 
Quantidade: 87 	 Valor UnIt.: 0.00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 23 	Unidade: FRASCO 	 Marca: 
Descrição: FRESUBIN ENERGY DRINK, FRASCO DE 200ML 
Quantidade: 87 	 Valor Unft.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0.00 
*Item: 19 	Unidade: LATA 	 Marca: 

Descrição: NEOCATE ADVANCE EM PC), LATA COM 400GR 
Quantidade: 375 	 Valor UnIt: 0.00 

   

 

Modelo: 

 

  

Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: LATA 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FÓRMULA INFANTIL APTAMIL PROEXPERT SOJA 2 EM Pó. LATA COM 400GR 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 	Unidade: LATA 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: COMPOSTO LÁCTEO MIL NUTRI PREMIUM SOJA EM pó, LATA COM B000R 
Quantidade: 100 	 Valor UnIt.: 0.00 Valor Total: 0,00 
Item: 8 	Unidade: LATA 	 Marca: 

	 Modelo: 
Descrição: SUPLEMENTO INFANTIL PEDIASURE EM pó. LATA COM 9000R 
Quantidade: 62 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 25 	Unidade: LITRO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FRESUBIN ENERGY 1.5 - LITROS 
Quantidade: 625 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 39 	Unidade: FRASCO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FORTICARE, FRASCO DE I25ML 
Quantidade: 625 	 Valor Unft.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Rem: 13 	Unidade: LATA 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: NUTRE SENIOR EM pó. LATA COM 740 GR 
Quantidade: 81 	 Valor Unit.: 0,00 

Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 
	

5 de 11 

Valor Total: 00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

Item: 16 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: NUTRIDRINK PROTEIN SEM SABOR EM Pó. LATA COM 350 GR 
Quantidade: 75 	 Valor UnIt.: 0.00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 37 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: MODULEN EM PÓ. LATA COM 4000R 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: LATA 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: COMPOSTO LÁCTEO MIL NUTRI PREMIUM SOJA EM PÓ. LATA COM 400GR 
Quantidade: 62 	 Valor Unft.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Rem: 10 	Unidade: SACHÉ 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: SUPLEMENTO INFANTIL ITAMBÊ VITAMINADO, SACHÊ SOOGR 
Quantidade: 87 	 Valor UnIt.: 0.00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 20 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: NEOCATE LCP EM PÓ. LATA COM 400GR 
Quantidade: 87 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 22 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: NOVAMIL AR EM PÓ, LATA COM 4000R 
Quantidade: 87 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Rem: 11 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: FORTINI EM PÓ SEM SABOR, LATA COM 400GR 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

liam: 34 	Unidade: LITRO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ISOSOURCE SOYA - LITROS 
Quantidade: 75 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 29 	Unidade: LITRO 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: NUTRISON ENERGY PLUS - LITROS 
Quantidade: 87 	 Valor Unft.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 21 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: NOVAMIL RICE EM PÓ, LATA COM 400GR 
Quantidade: 87 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 7 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: REGULADOR INTESTINAL - MODULO DE FIBRA EM PÓ, LATA DE 260 GR 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 0.00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 32 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: NUTRISON SOYA MULTI FIBER EM PÓ. LATA COM 800GR 
Quantidade: 87 	 Valor Unêt.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 5 	Unidade: LATA 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FÓRMULA INFANTIL APTAMIL PROEXPERT SOJA 2 EM PÓ, LATA COM 800GR 
Quantidade: 50 	 Valor Unit,: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 9 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: SUPLEMENTO INFANTIL PEDIASURE EM PÓ, LATA COM 400GR 
Quantidade: 375 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 18 	Unidade: LATA 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: NUTRIDRINK MAX SEM SABOR EM PÓ. LATA COM 3500R 
Quantidade: 75 	 Valor Unit.: 0.00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 33 	Unidade: LITRO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: ISOSOURCE 1.5 - LITROS 
Quantidade: 375 	 Valor Unit.: 0.00 Valor Total: 0.00 
Item: 4 	Unidade: LATA 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FÓRMULA INFANTIL APTAMIL PROEXPERT SOJA 1 EM PÓ, LATA COM 400GR 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0.00 Valor Total: 0.00 

   

Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 6 de 11 



Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Item: 14 	Unidade: LATA 	 Marca: 
Descrição: NUTRE SENIOR EM pó. LATA COM 370 GR 
Quantidade: 75 	 Valor Unit.: 0,00 
Rem: 17 	Unidade: LATA 	 Marca: 
Descrição: NUTRIDRINK MAX SEM SABOR EM Pt5, LATA COM 100GR 
Quantidade: 50 	 Valor UnIt.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0.00 

Descrição: FÓRMULA INFANTIL APTAMIL PROEXPERT SOJA 1 EM Pó, LATA COM 8000R 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 41 	Unidade: LATA 	 Marca: 
Descrição: NUTRI FORTINI SEM SABOR, LATA COM 360GR 
Quantidade: 50 	 Valor Unft.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 15 	Unidade: FRASCO 	 Marca: 
Descnção: NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN, FRASCO DE 125 MLL 
Quantidade: 1.375 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

Valor Total: 0.00 

Rem: 38 	Unidade: LATA 	 Marca: 
Descrição: PROSURE EM Pó. LATA DE 380 GR 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 
Item: 27 	Unidade: LITRO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: NUTRI ENTERAL 1.5 - LITROS 
Quantidade: 375 	 Valor Unft.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 24 	Unidade: FRASCO 	 Marca: 
Descrição: FRESUBIN PROTEIN ENERGY DRINK. FRASCO DE 200ML 
Quantidade: 87 	 Valor Unft.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 36 	Unidade: LITRO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: NOVASOURCE SENIOR 1.2 
Quantidade: 50 	 Valor Unft.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Rem: 12 	Unidade: LATA 	 Marca: 
Descrição: NEOFORTE EM Pó SEM SABOR, LATA COM 400GR 
Quantidade: 50 	 Valor Unit: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 35 	Unidade: LITRO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PRODIET THOPHIC 1,5-LITROS 
Quantidade: 75 	 Valor Unft.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 31 	Unidade: LITRO 	 Marca: 
Descrição: NUTRISON ENERGY MULTI FIBER - LITROS 
Quantidade: 87 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão SocIal 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta FInal 	ME Razão Social 
070 26i83.168/0001-17 496.285,77 	496.285,77 	Sim PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI 
065 10.782,385/0001-40 499.016.12 	499.016,12 	Sim GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

7 dell Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ - CE 
QUIXADÁ-CE 

Rem: 26 	Unidade: FRASCO 	 Marca: 
Descrição: FRESUBIN LIPID DRINK, FRASCO DE 200ML 
Quantidade: 625 	 Valor Unit.: 000 
Item: 28 	Unidade: LITRO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: NUTRISON ENERGY 1.5. 
Quantidade: 750 	 Valor UnIt.: 0.00 Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: LATA 	 Marca: 	 Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

Mceto 

Valor Total: 0.00 



Rubrica 	1 
\, COMISSÃGI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ - CE 
QU IXADÃ-C E 

MOVIMENTOS 00 LOTE 

13101/202216:14:34 PUBLICADO 

17/01/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27101/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/01/2022 09:02:13 DISPUTA 

27/01/2022 09:02:13 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 065) 	 499.016,12 

271011202209:02:13 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 	 496.285,77 

271011202209:12:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROSAUDE MATERIAl. MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP  
21/0112022 09:12:13 HABILITAÇÃO 

21/01/2022 09:20:05 MENSAGEM PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 
Bom dia! Sr. Pregoeiro, infelizmente não conseguimos atender o estimado de todos os tens.  
27101/202210:20:10 MENSAGEM PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 
Sr. Pregoeiro, peço nossa desclassificação nos lotes 1 e 2, pois reavaliando o processo, verificamos que houve equivoco por nossa 
parte em cadastrar estes lotes. Não conseguimos atender os preços registrados. Pedimos desculpas pelo ocorrido.  
271011202210:37:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 070: Diante da solicitação apresentada de desistência, será oficiada a Procuradoria desta municipalidade e 
poderá ser aberto procedimento administrativo disciplinar em seu desfavor.  
271011202210:40:47 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Conforme solicitação da empresa 
27/011202210:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  
21/011202211:09:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

21/01/2022 11:24:24 EM ADJUDICAÇÃO 

28101/202208:52:18 MENSAGEM GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 065) 
Bom dia. Sr. Pregoeiro solicitamos nossa desclassificação de forma amigável, pois devido erro de cotação ficamos impossibilitados 
de assumirmos o lote arrematado, desde já pedimos desculpas e agradecemos a compreensão.  
281011202212:03:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Conforme solicitação da empresa  
31/01/2022 11:06:05 FRACASSADO 

LOTE 3-ADJUDICADO 
LOTE 3 . DESTINADO EXCLISIVAMENTE PARA ME E EPP 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Rem: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: FOYOMED 	 Modelo: 
Descrição: SONDA KANGARO N°14 
Quantidade: 24 	 Valor UnIt.: 372.83 Valor Total: 8.947.92 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: MEGALABS 	 Modelo: 
Descrição: FISIOGEL LOÇÃO 400ML 
Quantidade: 24 	 Valor Unft.: 202,88 Valor Total: 4.869.12 

Rem: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: RILEX 
	

Modelo: 

Descrição: GEL LUBRIFICANTE SEM VASOCONSTRITOR 
Quantidade: 384 	 Valor Unft.: 25.55 

	
Valor Total: 9.811,20 

Item: 4 	Unidade: TUBO 	 Marca: TUBO 	 Modelo: 
De5cnçêo: LIDOCAINA GEL 
Quantidade: 192 	 Valor UnIt.: 17,27 	 Valor Total: 3.315,84 

[tom: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: X-MED 
Descrição: GEL LUBRIFICANTE HIDROSSOLÚVEL COM ANESTÉSICO 
Quantidade: 144 	 - 	Valor UnIt.: 20,11 

Modelo: 

Valor Total: 2.895,84 

   

Gerado em: 31101/2022 11:06:06 8 de 11 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ - CE 
QUIXADÃ-CE 

Item: 6 	Unidade: TUBO 	 Marca: LOREAL 
Descrição: CICLAPAST MUNE POMADA 40 GR 
Quantidade: 48 	 Valor Unit.: 71.49 

Modelo: 

Valor Total: 3,431,52 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 

1 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	023 05.675.713/0001-79 

DESCLASSIFICADOS 

33.271,44 33.271,44 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 PUBLICADO 

11/01/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/01/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

2710112022 09:02:13 DISPUTA 

 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAfltALARES LTDA 	33.271.44 

271011202209:12:13  NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances O SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITAIARES LTDA  
21101/2022 09:12:13 HABILITAÇÃO 

 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

211011202211:24:24 EM ADJUDICAÇÃO 

 ADJUDICADO 

LOTE 4 - FRACASSADO 
LOTE 4-DESTINADO EXCLISIVAMENTE PARA ME E EPP 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Nem: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: PROTETOR SOLAR NÍVEA SUN FPS 60- 15OML 
Quantidade: 24 	 Valor UnIt: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Nem: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 
	 Modelo: 

Descrição: PROTEROR SOLAR FÁCIL EPISOL 60 FPS PELE OLEOSA 60G 
Quantidade: 48 	 Valor Unft.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI 049 26.383.168/0001-17 6.021,60 	6.02160 	Sim 

   

MOVIMENTOS DO LOTE 

       

                 

131011202218:14:34 PUBLICADO 

             

                 

1110112022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

          

                 

27101/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

             

                 

Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 

           

1Y01112022116:114:34 

27101/202209:02:13 

27101/202211:09:23 

311101120221111:06:05 

9 de 11 

 

                 

                 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

2710112022 09:02:13 DISPUTA 

27/0112022 09:02:13 LANCE PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (PARTICIPANTE 	 6.021.60 

27/01/2022 09:05:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 049: Atenção licitante, valor do lance acima do estimado, favor efetuar lance 
2710112022 09:06:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 049: Atenção licitante, o referido lote não poderá ser adjudicado com valor acima do estimado 
27101/2022 09:12:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances e PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 
27101/2022 09:12:13 HABILITAÇÃO 

21101/2022 09:20:42 MENSAGEM PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP 
Infelizmente não conseguimos atender o estimado deste lote  
271011202210:40:11 INABILrrAçÃ0 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO .PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Valor acima do estimado, empresa não efetuou lance  
2110112022 11:09:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/011202211:24:24 EM ADJUDICAÇÃO 

31/011202211:06:05 FRACASSADO 

LOTE 5 - DESERTO 
LOTE 5 - DESTINADO EXCLISIVAMENTE PARA ME E EPP 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: FRASCO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: LOÇÃO MANIPULADA 
Especificação: LOÇÃO MANIPULADA URÉIA 5% ÓLEO DE GIRASSOL 5%. CERAMIDAS 0.5%, ALFA BISABOLOL 0.5% E 
COLDCREAM OSQ SOOGR 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0.00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13101/202216:14:34 PUBLICADO 

17/01/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

627/01/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/01/2022 09:02:13 DESERTO 

r\ 

10 de 11 Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 



PREGOEIRO: JOS JUNIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

fl4) 

RODEAPOIO ELESSANDRULINOSOUZAMEMB 	 CARNEIRO 

W M 	B 	DE APOIO GESVKA CRIS STOMO DE SOUSA 

Gerado em: 31/01/2022 11:06:06 	 11 de 11 


